
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 76,479,740 0 76,479,740 39,709,293 39,709,293 36,770,447

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 34,845,282 0 34,845,282 16,708,460 16,708,460 18,136,822

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 26,323,203 0 26,323,203 14,269,936 14,269,936 12,053,267

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 845,320 0 845,320 496,970 496,970 348,349

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 6,835,012 0 6,835,012 1,820,049 1,820,049 5,014,963

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 841,748 0 841,748 121,505 121,505 720,243

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 8,557,394 0 8,557,394 4,968,644 4,968,644 3,588,750

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 4,664,452 0 4,664,452 3,275,485 3,275,485 1,388,966

b2) Alimentos y Utensilios 191,163 0 191,163 27,386 27,386 163,778

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 66,093 0 66,093 59,616 59,616 6,477

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 229,392 0 229,392 28,553 28,553 200,839

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 2,720,728 0 2,720,728 1,496,846 1,496,846 1,223,882

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 400,500 0 400,500 57,095 57,095 343,405

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 202,000 0 202,000 0 0 202,000

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 83,065 0 83,065 23,662 23,662 59,403

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 20,350,457 0 20,350,457 11,514,068 11,514,068 8,836,388

c1) Servicios Básicos 7,173,180 0 7,173,180 4,302,874 4,302,874 2,870,306

c2) Servicios de Arrendamiento 493,995 0 493,995 155,551 155,551 338,443

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 503,439 0 503,439 175,500 175,500 327,939

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 560,547 0 560,547 161,344 161,344 399,203

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 2,364,909 0 2,364,909 1,079,706 1,079,706 1,285,203

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 307,353 0 307,353 11,832 11,832 295,521

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 5,690 0 5,690 3,121 3,121 2,569

c8) Servicios Oficiales 8,079,965 0 8,079,965 5,030,811 5,030,811 3,049,154

c9) Otros Servicios Generales 861,379 0 861,379 593,330 593,330 268,049

11,767,007 0 11,767,007 5,708,521 5,708,521 6,058,486

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 460,082 0 460,082 360,215 360,215 99,867

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 11,306,925 0 11,306,925 5,348,307 5,348,307 5,958,619

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

959,600 0 959,600 809,600 809,600 150,000

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 124,500 0 124,500 124,500 124,500 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 150,000 0 150,000 0 0 150,000

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 669,800 0 669,800 669,800 669,800 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 15,300 0 15,300 15,300 15,300 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 30,087,816 0 30,087,816 17,333,537 17,333,537 12,754,279

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0

b2) Alimentos y Utensilios 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0

c1) Servicios Básicos 0 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 0

1,200,000 0 1,200,000 1,200,000 1,200,000 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 1,200,000 0 1,200,000 1,200,000 1,200,000 0

d4) Ayudas Sociales 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 28,887,816 0 28,887,816 16,133,537 16,133,537 12,754,279

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 28,887,816 0 28,887,816 16,133,537 16,133,537 12,754,279

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 106,567,556 0 106,567,556 57,042,830 57,042,830 49,524,726

Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la informacion referente a la situacion y/o los resultados del Municipio de Tasquillo, afirmando ser 

legalmente responsable de la autenticidad y veracidad de las mismas y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaracion en falso sobre las mismas.

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


